令和４年１２月１５日

市 民 各 位

                                             成田市長 小 泉 一 成

 （公印省略）

年末年始のごみ収集及びごみ収集区域「成田①地区」における

夜間収集の実施について（お願い）

 市民の皆様におかれましては、平素より市の環境行政へのご理解とご協力を

いただきまして、厚く御礼申し上げます。

  さて、令和５年１月１日(日)及び２日(月)のごみ収集はお休みとなります。

ごみの収集が無い日にごみを出さないよう、改めてご協力をお願いいたします。

 また、ごみ収集区域「成田①地区」（別紙①または市発行の「資源物とごみの

収集日一覧表」参照）におきましては、１月中のごみ収集は、例年通り１８時

以降の夜間に行いますので、ごみ収集日の１８時までにごみを排出していただ

くよう、お願いいたします。

 ※年末年始に市の処理施設へごみを直接お持ちいただく場合、受付の時間な

どが変更になっておりますので、詳細につきましては、広報なりた１２月１５

日号または別紙②をご参照ください。

 今後とも、市の環境行政へのご協力をお願いいたします。

年末年始のごみ収集スケジュール

～１２月３０日 １月３日～１月３１日 ２月１日～

通常収集

（８時３０分から）

夜間収集

（１８時から）

通常収集

（８時３０分から）

問い合わせ先

クリーン推進課

管理指導係

℡２０－１５３０

令和４年度　年末年始のごみ処理

年　末
１２月３０日（金）まで通常どおり

年　始
１月３日(火）から通常どおり
（図の「成田①」地区（青色の範囲）は、１月中は夜
間収集を行いますので、午後６時までに集積所にご
みを出してください。そのほかの地区は通常どおり
午前８時３０分までに集積所へ出してください。）

直

接

搬

入

成田富里いずみ清掃工場  ☎36-1689
　　「可燃ごみ」
成田市リサイクルプラザ　　 ☎36-1000
　　「ペットボトル」
　　「プラスチック製容器包装」
　　「ビン・カン」
　　「金物・陶磁器・ガラス類」
　　「有害ごみ」
　　「紙類」
　　「衣類・布類」

年　末
１２月３1日(土）まで通常どおり（日曜日を除く）
　　午前８時３０分～正午
　　午後１時～４時３０分

年　始
１月１日（日・祝）、２日（月・祝）
　　午後６時～９時（夜間のみ）
１月３日（火）～６日（金）
　　午前８時３０分～正午
　　午後１時～４時３０分
　　午後６時～９時
１月７日（土）～３１日（火）
　　午前８時３０分～正午
　　午後１時～４時３０分
　　午後６時～８時
１月８日（日）、１５日（日）、２２日（日）、２９日（日）は休場
２月１日（水）から通常どおり

※軽トラック1台以上の多量ごみを持ち込みたい場合は、事前に各処理場へご連絡ください。
なお、年末の12月29日、30日、31日に多量ごみを持ち込みたい場合は、12月28日までにご連絡く
ださい。ご連絡がない場合には当日の混雑状況により持ち込みをお断りすることがありますので、
ご了承ください。

※場内では係員の指示に従って、各自搬入物を降ろしてください。

ご

み

収

集

成田富里いずみ清掃工場
☎36-1689

年　末
１２月２８日(水)まで通常どおり
（土・日曜日、祝日を除く。申し込みが混み合いますので回収が年明けになることがあります。）

年　始
１月４日(水)から通常どおり（土・日曜日、祝日を除く。）

時間
　午前８時３０分～午後５時１５分
※1月中「成田①」地区の粗大ごみ回収は行いません。2月から通常どおり回収します。

粗
大
ご
み
回
収
申
し
込
み

別紙 ②